



Sydney 27 luty 2022 r.

Stanowisko Federacji Polskich Organizacji w Nowej Południowej Walii w sprawie agresji Federacji Rosyjskiej na suwerenne państwo ukraińskie.

24 lutego 2022 roku rosyjskie państwo z potencjałem nuklearnym zaatakowało sąsiednią Ukrainę i grozi odwetem każdemu innemu państwu, które może przyjąć jej na ratunek.

To nie tylko największe pogwałcenie prawa międzynarodowego, ale także pogwałcenie podstawowych zasad praw człowieka i pokojowego współistnienia bratnich narodów. Ta militarna napaść pochłonie wiele istnień ludzkich, jednakże ostateczne konsekwencje tej zbrodniczej napaści trudno dzisiaj przewidzieć.

Dzisiaj obserwujemy rosyjskie operacje wojskowe na suwerennym terytorium Ukrainy na skalę, jakiej Europa nie widziała od dziesięcioleci.

Wraz ze wzrostem liczby zgonów widzimy obrazy niedowierzania i strachu przed terrorem w każdym zakątku Ukrainy. Na co dzień niewinni ludzie płacą najwyższą cenę.

To jest złe.

To jest niedopuszczalne.

Jest to poważne zagrożenie dla ładu międzynarodowego, którego konsekwencje daleko wykraczają poza Europę.

Jest to sprzeczne z Kartą Narodów Zjednoczonych.

Brzmienie karty jest przejrzyste:

„Wszyscy członkowie NZ powinni w swoich stosunkach międzynarodowych powstrzymać się od groźby lub użycia siły przeciwko integralności terytorialnej lub niezależności politycznej jakiegokolwiek państwa lub w jakikolwiek inny sposób naruszać te zasady niezgodnie z celami Organizacji Narodów Zjednoczonych”.

25 lutego 2022 r. Wiadomości ONZ poinformowały, że w wyniku śmiertelnych ataków raketowych rosyjskiej tzw. „specjalnej operacji wojskowej” na Ukrainie, w tym w stolicy Kijowie i innych miastach, przerażone rodziny zostały zmuszone do szukania schronienia, a co najmniej 100 000 osób zostało przesiedlonych w związku z zagrożeniem ich życia.

Federacja Polskich Organizacji w NSW zdecydowanie potępia lekkomyślny i niesprokowany atak Rosji na Ukrainę.

Potępimy reżim Łukaszenki, który wspomaga Putina w jego ataku na Ukrainę. Domagamy się wolności dla Andżeliki Borys i Andrzeja Poczobuta liderów Polaków na Białorusi.

Federacja Polskich Organizacji w NSW wzywa Rosję do natychmiastowego zaprzestania działań zbrojnych oraz poszanowania suwerenności i integralności terytorialnej Ukrainy.

Nie wyrażamy zgody na tę bezsensowną wojnę, której ofiarami są zwyczajni ludzie - kobiety, dzieci i osoby starsze.

Wzywamy do solidarności i pełnego poszanowania prawa międzynarodowego i humanitarnego, w szczególności czterech pierwszych artykułów Konwencji Genewskich z 1949 r. o ochronie ofiar wojny oraz dodatkowego protokołu z 1977 r.

W tych tragicznych dniach Federacja Polskich Związków w Nowej Południowej Walii w pełni solidaryzuje się z ukraińskim narodem broniącym swojej suwerenności.

Pomoc dla Ukrainy można przekazać, poprzez Radę Ukraińską w Nowej Południowej Walii:

[Ukraine Crisis Appeal | Humanitarian Aid for those in need](#)

Zarząd

Federacji Polskich Stowarzyszeń w NSW